[image: image1.png]

 Администрация города Льгова
 Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2025 г.  № 69
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие архивного дела в

муниципальном образовании «Город

Льгов» Курской области»

В соответствии с Положением о системе управления муниципальными программами в муниципальном образовании «городской округ город Льгов» Курской области, утвержденным постановлением Администрации города Льгова Курской области № 1266 от 30.10.2024 г.  Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие архивного дела в муниципальном образовании «Город Льгов» Курской области» на 2025-2027 годы, утверждённую постановлением Администрации города Льгова от 27.12.2024 года  № 1430.

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Главы города Льгова                                                                                 А.С. Клемешов
Приложение

к постановлению Администрации

города Льгова

от 23.01.2025 г. №69

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие архивного дела в муниципальном образовании «Город

Льгов» Курской области»
(далее – муниципальная программа)

Дополнить муниципальную программу разделом Х. следующего содержания:
             «X. Методика оценки эффективности муниципальной программы

1. Оценка эффективности реализации программы осуществляется Администрацией города Льгова Курской области - по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации программы.

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых в результате реализации программы индикаторов и показателей с запланированными; сравнения фактического объема финансирования мероприятий программы с запланированным; фактического выполнения мероприятий программы с запланированным программой.

2. Источником информации для оценки эффективности реализации программы является МКУ «Архив города Льгова Курской области».

3. Оценка эффективности реализации программы осуществляется по следующим критериям.

3.1. Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых индикаторов и показателей.

Оценка достижения запланированных результатов по каждому расчетному и базовому показателям за отчетный период измеряется на основании процентного сопоставления фактически достигнутых значений целевых индикаторов за отчетный период, с их плановыми значениями за отчетный период по следующей формуле:

Ф x 100%

И = -----------,

П
где:

И - оценка достижения запланированных результатов;

Ф - фактически достигнутые значения целевых индикаторов;

П - плановые значения.

Фактически достигнутые значения целевых индикаторов за отчетный период определяются путем мониторинга, включающего в себя сбор и анализ информации о выполнении показателей.

Методы сбора информации, определение частоты и график сбора информации определяются в техническом задании на проведение мониторинга по каждому расчетному и базовому показателям.

3.2. Уровень финансирования за отчетный год мероприятий программы от запланированных объемов.

Оценка уровня финансирования по каждому мероприятию за отчетный период измеряется на основании процентного сопоставления фактического финансирования за отчетный период с объемами, предусмотренными программой на соответствующий период, по следующей формуле:

Фф x 100%

Фи = ------------,

Фп

где:

Фи - оценка уровня финансирования мероприятий;

Фф - фактический уровень финансирования мероприятий;

Фп - объем финансирования мероприятий, предусмотренный программой.

3.3. Степень выполнения мероприятий программы.

Степень выполнения мероприятий программы измеряется на основании процентного сопоставления количества запланированных мероприятий программы и фактически выполненных по следующей формуле:

Мф x 100%

Ми = ------------,

Мп

где:

Ми - степень выполнения мероприятий;

Мф - количество мероприятий программы, фактически реализованных за отчетный период;

Мп - количество мероприятий программы, запланированных на отчетный период.

4. На основе проведенной оценки эффективности реализации программы могут быть сделаны следующие выводы:

эффективность реализации программы снизилась;

эффективность реализации программы находится на прежнем уровне;

эффективность реализации программы повысилась.

5. Информация об оценке эффективности реализации программы за отчетный финансовый год и в целом за весь период реализации программы представляется  МКУ «Архив города Льгова Курской области» в срок до 1 марта в отдел экономики, муниципальных закупок, потребительского рынка, предпринимательства и транспорта Администрации города Льгова Курской области и управление финансов  Администрации города Льгова Курской области».